德阳市哲学社会科学重点研究基地

德阳地域文化传承创新研究中心 2024年度项目申报通知

各相关单位:

为贯彻落实习近平总书记关于哲学社会科学工作的 重 要论述精神,紧紧围绕加快构建中国特色、德阳特点的 哲学 社会科学,切实加强德阳地域文化以及中华传统文化 的对外传播。德阳市哲学社会科学重点研究基地德阳地域 文化传承创新研究中心决定组织开展 2024 年度项目申报 工作,现将有关事项通知如下:

一、 申报指南

- 1. 传承"继光"红色精神的研究
- 2. 三国遗迹"白马关"的相关研究
- 3. 罗江"李调元文化"研究
- 4. 民间传统艺术绵竹"年画"相关研究
- 5. 对"三星堆文化"古蜀文明相关研究
- 6. 德阳民间传统风俗的研究
- 7. 德阳孝泉"孝文化"研究

- 8. 德阳历史文化名人研究
- 9. 德阳优秀传统文化研究
- 10. 确有研究价值的相关领域内其他选题

二、课题管理和要求

本次申报项目类别有重点项目、一般项目和自筹项目; 申报人须按照《申报指南》规定的课题方向选择申报。

- 1. 申报要求:项目研究应具备方向性、科学性、实践性、创新性、实用性。深刻认识巴蜀文化对外传播研究的重大意义,研究目标明确,具有相关学科支撑和研究基础,注重实际应用,注重理论研究与改革实践的结合,研究方法和实践途径可行。
- 2. 报送材料: 审查合格的申请书(纸质材料)一式1份, 课题论证设计活页一式5份, 及申报资料电子档(发送至scgkkjc@163.com), 标题备注"负责人+项目名称"。

三、 申报时间

本年度受理申报时间为即日起至 2024年3月1日 17:00 截止。逾期不予受理。

四、其他事项

申报课题须按照《申请书》要求,如实填写材料,保证没有知识产权争议,不得有违背科研诚信要求的行为。凡存在弄虚作假、抄袭剽窃等行为的,一经发现查实,取消五年申报资格,如获立项即予撤项并通报批评。

课题负责人在项目执行期间要遵守相关承诺,履行约定义务,按期完成研究任务,结项成果形式原则上须与预期成果一致;获准立项的《申请书》视为具有约束力的资助合同文本。

电子邮箱: scgkkjc@163.com

通讯地址:四川省德阳市罗江区大学路 59 号四川工业 科技学院科技处

联系人:王 娟

联系电话: 13778415659

邮政编码: 618500

附件: 1. 德阳地域文化传承创新研究中心申请书

- 2. 德阳地域文化传承创新研究中心项目活页
- 3. 德阳地域文化传承创新研究中心项目信息汇总

表

